
R O M A N I A                                                                    
JUDEȚUL CLUJ
CONSILIUL LOCAL HUEDIN

H O T Ă R Â R E
privind   aprobarea  cuantumului  sumelor destinate subvenționării chiriei 

locuințelor  sociale,  respectiv  a diferentei  până la valoarea  nominală  aferenta 
chiriilor  locuințelor sociale    

               Consiliul Local Huedin, întrunit în şedinţa  ordinară  din  data de  
25.01.2013

Având în vedere Hotararea Consiliului Locale nr. 174/20.12.2012, prin 
care s-a aprobat subvenționarea chiriei locuințelor sociale și a situației  privind 
justificarea sumelor  necesare pentru acoperirea  de la bugetul local a diferenti 
până la valoarea niminală a chiriei aferentă locuințelor  sociale, respectiv 
referatul nr. 551/19.01.2013 înaintat de compartimentul spațiu locativ din cadrul 
Primăriei Huedin.

Luând în considerare proiectul de hotărâre nr. 574/2013 înaintat  de 
primar și avizat de comisia economică la ședinta din data de 21.01.2013.

Ţinând seama de prevederile art. 31 alin.1 din OUG nr. 40/1999 privind 
protecția chiriașilor, stabilirea chiriei pentru spațiile cu destinația de locuințe, 
art.44 din Legea nr. 114/1996  Legea locuinței, art.25 din H.G nr. 1275/2000 
pentru aprobarea normelor metodologice la Legea locuintei , respectiv art.36 , 
alin.1,2, lit.c, d, alin.6, lit.a, pct.17 şi art. 45 din legea nr. 215/2001 a 
Administraţiei Publice Locale republicată.

H O T Ă R Ă Ș T E

Art. 1.  Se aprobă  cuantumul sumelor destinate subvenționării chiriei 
locuințelor sociale, respectiv a diferenței până la valoarea nominală aferentă 
chiriei locuințelor sociale și a locuințelor de necesitate, conform  anexei la 
prezenta  hotărâre.

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează   
direcția economică  si biroul de gospodărie comunală și locativă din  cadrul 
Primăriei Huedin. 

Nr. 4 /25.01.2013 Consilieri total:
15

Consilieri prezenţi: 13
Votat pentru: 13

 Preşedinte de şedinţă, Contrasemnează 
Secretar,
prof. Șaitiș Cristina Cozea Dan

1



 LS……………………………

2


